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یادداشت
زهرا شمس‌احسان: رئیس کمیته ورزش شورای اسلامی شهر تهران

مسیر ساخت ابر پروژه 
پایتخت باز شد

60درصد، سهم آلایندگی موتورسیکلت و خودرو 
در پایتخت است

شهرداری از طریق یک شرکت واسطه، 
اتوبوس‌ها را خریداری کرده و به نام آن شرکت  

وارد شده است

برخورد جدی پلیس با 
وسایل نقلیه دودزا در تهران

اتوبوس‌های برقی تهران 
در‌گمرک است

 ‌95365مورد اعمال قانون در خصوص نقص فنی 
خودرو ها شده  است

اصل‌ماجرای تکذیبیه واردات اتوبوس‌های چینی

صفحه‌15

صفحه‌14

صفحه‌15

گزارش میدانی از رفع معارضان شخصی و نهادی 
پروژه شاخه غربی بزرگراه  یادگار امام)ره( تا میدان فتح

  از نظارت بیشتر بر مجموعه‌های ورزشی
تا افزایش بهره‌مندی شهروندان ‌

 ورزش و فعالیت‌های جسمانی به‌عنوان یک واقعیت 
اجتماعی، جزئی از زندگی روزمره انسان‌هاست. 
صنعتی شدن جوامع و ورود به دنیای فناوری‌های 
متنوع، موجب شده که تمام ابعاد زندگی انسان 
ازجمله تحرک او تحت‌تأثیر قرار گیرد. زندگی در 
دنیای امروز انسان را دچار فقر حرکتی کرده که 
این فقر حرکتی مشکلات متعدد جسمی، روانی و 

اجتماعی را برای وی پدید آورده است. یکی از راهکارهای از بین بردن یا پیشگیری 
از فقر حرکتی، داشتن سبک زندگی فعال است. ورزش به‌عنوان راه‌حل راهبردی 
و ورزش همگانی به‌عنوان وسیله‌ای ارزان‌قیمت و فرح‌بخش، می‌تواند این مشکل 
را به نحو مطلوب حل کند؛ از این‌رو همه شهروندان باید انجام فعالیت بدنی را در 
برنامه‌های روزانه خود قرار دهند و به‌گونه‌ای به آن توجه کنند که ورزش ضامن 
سلامتی جسمی و روحی آنان است و اگر شهروندان به این نتیجه برسند که 
بی‌تحرکی، موجب بروز انواع بیماری‌های جسمی در آنها می‌شود، قطعا نسبت 
به انجام فعالیت‌های بدنی و ورزش اهتمام بیشتری خواهند داشت و در این زمینه 
مسئولان و دست‌اندرکاران ورزش باید برای توسعه فرهنگ عمومی ورزش و 
آگاه‌سازی‌ جامعه نسبت به فواید ورزش و آثار منفی بی‌تحرکی بر سلامت جامعه، 

تلاش مضاعفی داشته باشند.

 توسعه ورزش با پیگیری16سیاست کلان
کمیته ورزش دوره ششم شورای اسلامی شهر تهران، ۱۶ سیاست کلان را در 
راستای توسعه ورزش شهروندی با رویکرد توسعه فعالیت بدنی، تکمیل و توسعه 
زیرساخت‌های ورزشی و تفریحی، هوشمندسازی، ارتقای کیفیت خدمات ورزشی 
و محور قراردادن خانواده، محله و منطقه در برنامه‌ریزی‌ها مدنظر داشته و با تشکیل 
کمیته ساماندهی مجموعه‌های ورزشی شهرداری تهران، خرید و واگذاری املاک 
مناسب برای احداث دهکده‌های ورزشی، ایجاد پیست‌های تارتان هوشمند، 
بوستان‌های تخصصی ورزشی، احداث مجموعه‌های ورزشی فاخر و در تراز ملی و... 
را تدوین و ابلاغ کرده و مستمر پیگیر اجرای سیاست‌های ابلاغی خود از مدیریت 

شهری تهران است.

 از بازسازی مجموعه‌ها تا برگزاری جشنواره‌ها
مدیریت شهری تهران هم، بازسازی و نوسازی مجموعه‌های ورزشی، اختصاص 
مجموعه‌های ورزشی ویژه به بانوان، مناسب‌سازی‌ و اختصاص مجموعه‌های ورزشی 
ویژه به جانبازان و توان‌یابان، راه‌اندازی مراکز استعدادیابی ورزشی و همچنین 
برگزاری مسابقات و جشنواره‌های بزرگ ورزشی را در دستور کار خود قرار داده و به 
مرحله اجرا گذاشته است و سایر سیاست‌های ابلاغی شورای اسلامی شهر تهران را 
نیز در دستور کار خود دارد. ضمن تشکر از اقدامات، انتظار می‌رود مدیریت شهری 
تهران ضمن تسریع در اجرای سیاست‌های ابلاغی، در مجموعه‌های ورزشی تحت 
اختیار خود، خدمات باکیفیت‌تری را به شهروندان ارائه کند و نظارت بیشتری را در 
زمینه دریافت تعرفه‌های خدمات ورزشی مصوب شورای اسلامی شهر تهران، در 

مجموعه‌های ورزشی تحت پوشش داشته باشد.
 امیدوارم که مدیریت شهری تهران و سایر شهرداری‌های کشور با همکاری سایر 
سازمان‌ها و نهادهای مرتبط با ورزش کشور بتوانند بیش از پیش زمینه بهره‌مندی 
شهروندان از امکانات، تجهیزات و برنامه‌های ورزشی را فراهم آورند تا شهروندان 
بیشتری تحت پوشش فعالیت‌های ورزشی قرار گیرند و همچنین بستر مناسبی برای 
پرورش استعداد‌ها و تقویت تیم‌های ملی در رشته‌های ورزشی مختلف ایجاد شود.

 یک مجموعه ورزشی در جنوب پایتخت به پاتوق اعضای تیم ملی
 و ورزشکاران تبدیل شده‌است 

»یه زمانی می‌گفتن همه امکانات برای منطقه‌های 
شمال تهرانه؛ اما الان بهترین ورزشگاه‌ها، بوستان‌ها 
و فضاهای سبز رو می‌شه در مناطق جنوبی پیدا 
کرد. حتی اگر بین املاک شمال و جنوب تهران 
کلی اختلاف باشه. « این مطالب را علی خسروی، 
پیشکسوتان داوری فوتبال در حاشیه رقابت 
والیبالیست‌ها در زمین ساحلی منطقه16 مطرح 
می‌کند؛ زمینی که یکی از 3زمین ساحلی پایتخت 
است و بسیاری از ورزش‌دوستان از مناطق مختلف 
شهر برای تمرین در آن گرد هم می‌آیند و به 
پاتوق اعضای تیم ملی والیبال ساحلی هم تبدیل 
شده‌است. در یکی از روزهای برپایی مسابقه به این 

زمین در حوالی جوادیه تهران رفتیم. 

تبدیل زمین رهاشده به محل تمرین ملی‌پوشان 
انتهای خیابان شهرداری، 
ورودی فرهنگسرای بهمن، 
محل زمین والیبال ساحلی 
است؛ جایی که ده‌ها نفر در 
بیرون از زمین جمع شده و به 
تماشای رقابت 2تیم والیبال نشسته‌اند. این زمین 
سال‌ها رها شده بود تا اینکه با پیگیری علی شفابخش 
و همراهی فرهنگسرا و مدیران شهری به زمین 
مصنوعی ساحلی تبدیل شد. شفابخش که سابقه 
مربیگری تیم ملی نوجوانان، لیگ برتر، تیم منتخب 
استان تهران و ریاست کمیته ساحلی جنوب‌غرب 
استان تهران را دارد، درباره زمین منطقه16 می‌گوید: 
ماسه‌های زمین از اردکان یزد آورده شده و با توجه به 
کیفیتش در مقایسه با زمین‌های ساحلی پایتخت، 
حالا به محل تمرین بازیکنان ملی‌پوش و تیم‌های 

مختلف تبدیل شده است. 

 جنوب تهران محروم نیست 
 داخل زمین رقابت بین تیم‌های 
والیبال ساحلی مناطق 16 و 11 
برگزار می‌شود. از هر منطقه 
2نفر برای بازی حضور دارند. 
ابوالفضل اجاقلوی 17ساله عضو 
تیم ملی والیبال ساحلی است و با وجود حضور در 
2باشگاه ورزشی، بیشتر در زمین منطقه16 تمرین 
می‌کند. او می‌گوید: از 4سال پیش وارد این رشته شده‌ام 
و 3سالش را در این زمین تمرین کرده‌ام. برخی فکر 
می‌کنند که جنوب تهران محدوده آسیب‌های اجتماعی 
و محرومیت است؛ اما این اشتباه است. در محله‌های 
جنوبی شهر امکاناتی هست که ناخواسته مردم را به 
سمت خود جذب می‌کند و این زمین دلیلی بر این 

ادعاست. 

 

امکان حضور بانوان هم فراهم است 
نکته جالب رقابت‌ها داوری بانوان 
برای رقابت آقایان در مسابقات 
است. زهرا دانشمند ازجمله 
افرادی است که عاوه بر 
مربیگری، مسئولیت داوری 
مسابقه‌های والیبال ساحلی را هم به‌عهده دارد. او که 
گاهی برای تمرین یا داوری از منطقه4 تهران به این 
زمین می‌آید، معتقد است: در تهران تنها 2زمین والیبال 
ساحلی برای بانوان وجود دارد که یکی از آنها در 
منطقه16 است و وجود چنین مکانی برای بانوان نعمت 
است. البته می‌توان امکاناتش را بیشتر کرد؛ مثلا با توجه 
به اینکه بانوان هم در اینجا تمرین می‌کنند برای آنها و 

همراهان‌شان و البته تماشاچیان نیمکت بگذارند. 

 کاش شمال تهران هم چنین امکاناتی داشته باشد 
رقابت‌ها ادامه دارد و بسیاری از 
افراد پس از بازی همچنان در 
حاشیه زمین به تماشا 
می‌نشینند. هادی جعفری که به 
همراه همسر و فرزندانش از 
محله پیروزی به اینجا آمده‌است، ازجمله آنهاست. 
جعفری که خود از پیشکسوتان والیبال است، درباره این 
زمین می‌گوید: تا چند وقت پیش این زمین را 
نمی‌شناختم و مجبور بودم در زمینی تمرین کنم که تور 
و میله نداشت و شن‌هایش در گذر زمان از بین رفته بود. 
کاش چنین زمین‌هایی در تهران بیشتر شود و شمال 

تهران هم چنین امکاناتی داشته باشد. 

مریم باقرپور گزارش
روزنامه‌نگار

سرپوشیده‌کردن 
زمین برای امکان 

تمرین و بازی 
در فصل‌های 

بارندگی

افزودن زمین 
رهاشده در شمال 

مجموعه فعلی 
برای گسترش 

فعالیت‌ها

جانمایی 
نیمکت برای 
تماشاچیان

 مسئولان
 چه 

می‌گویند؟ 
کسری‌ها رفع می‌شود 

حسین کاشانی‌پور، شهردار منطقه16: برای 
ایجاد عدالت در حوزه فضاهای ورزشی به‌دنبال رفع 
کسری‌ها هستیم و گسترش ورزش‌های همگانی 
و قهرمانی را با استعدادیابی پیگیری خواهیم کرد. 
امکانات زمین ساحلی را هم افزایش خواهیم داد. 

گسترش زمین ساحلی 
عبدالحسین مسلمی، مدیر فرهنگسرای 
بهمن: وجود زمین ساحلی باعث افتخار است و 
به‌دنبال این هستیم که در زمین دیگری در جوار 
این زمین، مجموعه دیگری را نیز ایجاد کنیم تا 
تکه شانزدهم به محل برپایی مسابقه‌های لیگ 

هم تبدیل شود. 

بهسازی ادامه دارد 
محمدحسین شیخ‌سفلی، معاون اجتماعی 
و فرهنگی شهردار منطقه16: با توجه 
به خواسته مردمی 22مجموعه ورزشی در 
منطقه16 بازسازی اساسی شده‌است و نگاه 
ویژه‌ای به این موضوع وجود دارد. زمین ساحلی 
فنس‌کشی و مناسب‌سازی‌ شده و این روند 

ادامه دارد. 

افتتاح زمین جدید، باز در جنوب تهران 
علیرضا بهرمن، معاون سازمان ورزش 
شهرداری ‌تهران: در تهران 3زمین ورزش 
ساحلی در مناطق 13، 16 و 22 وجود دارد که 
بهترین آنها در منطقه16 است. البته در آینده 
یک زمین دیگر هم احداث می‌شود که آن هم 
در راستای توجه به مناطق جنوبی در منطقه18 

خواهد بود.

زمین ساحلی منطقه16 
برای کودکان هم کارایی 
دارد و در ساعت‌هایی 
که تمرین یا بازی در آن 
برگزار نمی‌شود، کودکان 
فرصت استفاده از محیط 

و شن‌بازی دارند. 

 وجود زمین ساحلی
 باعث شده بسیاری در آن 
آموزش ببینند. حتی در 
مسابقات شهر تهران در 
2رده جوانان و بزرگسالان 

رتبه اول کسب کرده و کاپ 
قهرمانی گرفتند. 

3خواسته مردم از مسئولان 

 27
پلاک معارض در 
مسیر اجرای پروژه 

در محدوده منطقه 9 
تملک شد

  348
میلیارد تومان اعتبار 
هزینه شده برای  این 

 بخش از
 تملک هاست

   2914
متر مربع مساحت 

 ‌عرصه املاک 
 رفع معارض 
شده است


